
 
 

 
 

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลปล้อง 
ที่   1185 / 2567 

เรื่อง   แต่งตั้งคณะกรรมการประเมินผลระบบการควบคุมภายในขององค์การบริหารส่วนตำบลปล้อง 
ประจำปีงบประมาณ 2567 

**************************** 
  อาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติวินัยการเงินการคลังของรัฐ พ.ศ. 2561 มีผลบังคับใช้               
เมื่อวันที่ 20 เมษายน 2561 มาตรา 79 บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐจัดให้มีการตรวจสอบภายใน การควบคุม
ภายใน และการบริหารจัดการความเสี่ยง โดยให้ถือปฏิบัติตามมาตรฐานและหลักเกณฑ์ที่กระทรวงการคลัง
กำหนด ประกอบกับหลักเกณฑ์กระทรวงการคลังว่าด้วยมาตรฐานและหลักเกณฑ์ปฏิบัติการควบคุมภายใน
สำหรับหน่วยงานของรัฐ พ.ศ. 2561 ประกาศเมื่อวันที่ 3 ตุลาคม 2561 มีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันถัดจากวันที่
กระทรวงการคลังประกาศ โดยข้อ 5 กำหนดให้หน่วยงานของรัฐมีคณะกรรมการคณะหนึ่งดำเนินงานระบบ
ควบคุมภายในของหน่วยงานของรัฐให้เป็นไปตามมาตรฐานและหลักเกณฑ์ที่กระทรวงการคลังกำหนด  

เพ่ือให้การจัดทำรายงานประเมินผลการควบคุมภายในขององค์การบริหารส่วนตำบลปล้อง 
เป็นไปด้วยความเรียบร้อยถูกต้องตามหลักเกณฑ์ที่กระทรวงการคลังกำหนด อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 
78 แห่งพระราชบัญญัติวินัยการเงินการคลังของรัฐ พ.ศ. 2561 ประกอบกับหลักเกณฑ์กระทรวงการคลังว่า
ด้วยมาตรฐานและหลักเกณฑ์ปฏิบัติการควบคุมภายในสำหรับหน่วยงานของรัฐ พ.ศ. 2561 จึงขอแต่งตั้ง
คณะกรรมการประเมินผลการควบคุมภายในขององค์การบริหารส่วนตำบลปล้อง ประจำปีงบประมาณ               
พ.ศ. 2567 ดังต่อไปนี้ 

1. นางสกุณา  พรหมมา ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล        ประธานกรรมการ 
2. จ่าสิบเอกสัมพันธ์  ใจกว้าง รองปลัดอบต. รก.ผอ.กองช่าง       กรรมการ 
3. นางกัลยา กาบตุ้ม            ผู้อำนวยการกองคลัง                                 กรรมการ 

 4. นายยุทธพงษ์   เรือนมูล ผู้อำนวยการกองการศึกษาฯ                        กรรมการ
 5. นางสาวชไมพร  กันทาวัง หัวหน้าสำนักปลัด                   กรรมการและเลขานุการ 

6. นางสาวจุฬารัตน์  จอมศรีลา นักวิเคราะห์นโยบายและแผน              ผู้ชว่ยเลขานุการ 
 

 อำนาจหน้าที่ของคณะกรรมการ  
 1. อำนวยการในการประเมินผลการควบคุมภายใน  
  2. กำหนดแนวทางการประเมินผลการควบคุมภายใน ในภาพรวมขององค์การบริหารส่วน
ตำบลปล้อง 
  3. รวบรวม พิจารณากลั่นกรองและสรุปผลการประเมินการควบคุมภายในในภาพรวมของ
องค์การบริหารส่วนตำบลปล้อง 
   4. ประสานงานการประเมินผลการควบคุมภายในกับหน่วยงานในสังกัดองค์การบริหารส่วน
ตำบลปล้อง 
 5. จัดทำรายงานการประเมินผลการควบคุมภายในขององค์การบริหารส่วนตำบลปล้อง               
เสนอนายกองค์การบริหารส่วนตำบลปล้องพิจารณา และส่งให้นายอำเภอเทิงภายในระยะเวลาที่กำหนด 

  ทั้งนี้  ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 
สั่ง  ณ  วันที่  20 เดือน พฤศจิกายน  พ.ศ.  2567 

                                                         (ลงชื่อ)                         
                                        (นายสิทธิศักดิ์   ธรรมชื่น) 

                                        นายกองค์การบริหารส่วนตำบลปล้อง 



 
 
 
 

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลปล้อง 
ที่ 1186/2567 

เรื่อง   แต่งตั้งคณะกรรมการประเมินผลระบบการควบคุมภายในของ สำนักปลัด  
ประจำปีงบประมาณ 2567 

**************************** 
  ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลปลัด ที่ 1185/2567 ลงวันที่ 20 พฤศจิกายน 2567 
ได้แต่งตั้งคณะกรรมการประเมินผลการควบคุมภายในขององค์การบริหารส่วนตำบลปล้อง ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2567 เพ่ือจัดทำรายงานการประเมินผลการควบคุมภายในระดับหน่วยงานของรัฐ เสนอต่อ
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลปล้องพิจารณาและส่งให้นายอำเภอเทิงภายในระยะเวลาที่กำหนด 

เพ่ือให้การจัดทำรายงานประเมินผลการควบคุมภายในขององค์การบริหารส่วนตำบลปล้อง
เป็นไปด้วยความเรียบร้อยถูกต้องตามหลักเกณฑ์ที่กระทรวงการคลังกำหนด อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 
78 แห่งพระราชบัญญัติวินัยการเงินการคลังของรัฐ พ.ศ. 2561 ประกอบกับหลักเกณฑ์กระทรวงการคลังว่า
ด้วยมาตรฐานและหลักเกณฑ์ปฏิบัติการควบคุมภายในสำหรับหน่วยงานของรัฐ พ.ศ. 2561 จึงขอแต่งตั้ง
คณะกรรมการประเมินผลการควบคุมภายในของสำนักปลัด ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ดังต่อไปนี้ 
 1. นางสาวชไมพร  กันทาวัง   หัวหน้าสำนักปลัด         ประธานกรรมการ 
 2. นางสาวอโนชา  เขือ่นเมฆ นักจัดการงานทั่วไป             กรรมการ
 3. นายเอกพงษ์  ชาวดร         เจ้าพนักงานป้องกันฯ          กรรมการ
 4. นางสาวสาวินี  อินธิมา เจ้าพนักงานธุรการ        กรรมการ 
 5. นายนนทิพัฒน์  บุญเชื้อ          ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน                 กรรมการ 
 6. นายกิตติชัย   ชุมภู             พนักงานขับรถยนต์                               กรรมการ 
 7. นางสาวกัญญานันท์  ไชยชมพล    ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ       กรรมการ 
 8. นายอดุลย์  หมื่นไชยะ         คนงานทั่วไป                                       กรรมการ 
 9. นายจีรพล   ป้องปก            คนงานทั่วไป                                       กรรมการ 
 10. นางสาวจุฬารัตน์  จอมศรีลา     นักวิเคราะห์นโยบายและแผน     กรรมการ/เลขานุการ
  

 อำนาจหน้าที่ของคณะกรรมการ  
โดยให้คณะกรรมการประเมินผลการควบคุมภายในของสำนักปลัด  จัดทำรายงานการ

ประเมินผลการควบคุมภายในของสำนักปลัด เพ่ือจัดส่งให้คณะกรรมการประเมินผลการควบคุมภายในของ
องค์การบริหารส่วนตำบลปล้อง  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ภายในวันที่ 27 พฤศจิกายน 2567  
  ทั้งนี้  ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

สั่ง  ณ  วันที่  20  เดือน พฤศจิกายน  พ.ศ.  2567 
 
 
           (ลงชื่อ)                         

                                        (นายสิทธิศักดิ์    ธรรมชืน่) 
                                         นายกองค์การบริหารส่วนตำบลปล้อง 



 
 

 
 

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลปลัอง 
ที่ 1187 / 2567 

เรื่อง   แต่งตั้งคณะกรรมการประเมินผลระบบการควบคุมภายในของ กองคลัง  
ประจำปีงบประมาณ 2567 

**************************** 
  ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลปล้อง ที่ 1185 /2567 ลงวันที่ 15 พฤศจิกายน 
2567 ได้แต่งตั้งคณะกรรมการประเมินผลการควบคุมภายในขององค์การบริหารส่วนตำบลปล้อง ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2567 เพ่ือจัดทำรายงานการประเมินผลการควบคุมภายในระดับหน่วยงานของรัฐ เสนอต่อ
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลปล้องพิจารณาและส่งให้นายอำเภอเทิงภายในระยะเวลาที่กำหนด 

เพ่ือให้การจัดทำรายงานประเมินผลการควบคุมภายในขององค์การบริหารส่วนตำบลปล้อง 
เป็นไปด้วยความเรียบร้อยถูกต้องตามหลักเกณฑ์ที่กระทรวงการคลังกำหนด อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 
78 แห่งพระราชบัญญัติวินัยการเงินการคลังของรัฐ พ.ศ. 2561 ประกอบกับหลักเกณฑ์กระทรวงการคลังว่า
ด้วยมาตรฐานและหลักเกณฑ์ปฏิบัติการควบคุมภายในสำหรับหน่วยงานของรัฐ พ.ศ. 2561 จึงขอแต่งตั้ง
คณะกรรมการประเมินผลการควบคุมภายในของกองคลัง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ดังต่อไปนี้ 

1. นางกัลยา   กาบตุ้ม    ผู้อำนวยการกองคลัง         ประธานกรรมการ 
2. นางสาวสุภสัสรา  ไกลถิ่น        นักวิชาการเงินและบัญชี            กรรมการ 

 3. นางสาวกรกช      สมบูรณ์       เจ้าพนักงานพัสดุ                          กรรมการ
 4. นางสาวพิมแข      โหมดแจ่ม ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี      กรรมการ 

5. นางสาวอัญชลี      ใจกว้าง คนงานทั่วไป              กรรมการ/เลขานุการ 
  

  อำนาจหน้าที่ของคณะกรรมการ  
โดยให้คณะกรรมการประเมินผลการควบคุมภายในของกองคลัง จัดทำรายงานการ

ประเมินผลการควบคุมภายในของกองคลัง เพ่ือจัดส่งให้คณะกรรมการประเมินผลการควบคุมภายในของ
องค์การบริหารส่วนตำบลปล้อง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ภายในวันที่ 27 พฤศจิกายน 2567 

  ทั้งนี้  ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

สั่ง  ณ  วันที่  20  เดือน พฤศจิกายน  พ.ศ.  2567 
 
 

                                                         (ลงชื่อ) 
            (นายสิทธิศักดิ์   ธรรมชื่น) 

                                        นายกองค์การบริหารส่วนตำบลปล้อง 
 
 
 



 
 
 

 
คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบล 

ที่   1188 / 2567 
เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการประเมินผลระบบการควบคุมภายในของ กองช่าง 

ประจำปีงบประมาณ 2567 
**************************** 

  ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลปล้อง ที่ 1185/2567 ลงวันที่ 20 พฤศจิกายน 2567 
ได้แต่งตั้งคณะกรรมการประเมินผลการควบคุมภายในขององค์การบริหารส่วนตำบล ปล้อง ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2567 เพ่ือจัดทำรายงานการประเมินผลการควบคุมภายในระดับหน่วยงานของรัฐ เสนอต่อ
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลปล้องพิจารณาและส่งให้นายอำเภอเทิงภายในระยะเวลาที่กำหนด 

เพ่ือให้การจัดทำรายงานประเมินผลการควบคุมภายในขององค์การบริหารส่วนตำบลปล้อง 
เป็นไปด้วยความเรียบร้อยถูกต้องตามหลักเกณฑ์ที่กระทรวงการคลังกำหนด อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 
78 แห่งพระราชบัญญัติวินัยการเงินการคลังของรัฐ พ.ศ. 2561 ประกอบกับหลักเกณฑ์กระทรวงการคลังว่า
ด้วยมาตรฐานและหลักเกณฑ์ปฏิบัติการควบคุมภายในสำหรับหน่วยงานของรัฐ พ.ศ. 2561 จึงขอแต่งตั้ง
คณะกรรมการประเมินผลการควบคุมภายในของกองช่าง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ดังต่อไปนี้ 

1. จ่าสิบเอกสัมพันธ์   ใจกว้าง    รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลปล้อง ประธานกรรมการ 
                                         รักษาราชการแทนผู้อำนวยกองช่าง      
2. นายณภัทรศกร   เรืองฤทธิ์     นายช่างโยธา                            กรรมการ 
3. นายมนต์รัก       ยั่วยวน        ผูช้่วยนายช่างโยธา                                   กรรมการ 
4. นายเอกรัฐ        ปาระมี        ผูช้่วยนายช่างไฟฟ้า                                  กรรมการ 
5. นางสาวจิตวรา   ปัญญาเหมือง  เจ้าพนักงานธุรการ          กรรมการและเลขานุการ 

 

   อำนาจหน้าที่ของคณะกรรมการ  
โดยให้คณะกรรมการประเมินผลการควบคุมภายในของกองช่าง จัดทำรายงานการ

ประเมินผลการควบคุมภายในของกองช่าง เพ่ือจัดส่งให้คณะกรรมการประเมินผลการควบคุมภายในของ
องค์การบริหารส่วนตำบลปล้อง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ภายในวันที่ 27 พฤศจิกายน 2567 

  ทั้งนี้  ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 
สั่ง  ณ  วันที่  20  เดือน พฤศจิกายน  พ.ศ.  2567 
 
 

                                                         (ลงชื่อ)            
                                                                (นายสิทธิศักดิ์   ธรรมชื่น) 

                                        นายกองค์การบริหารส่วนตำบลปล้อง 
 
 
 



 
 
 
 

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลปล้อง 
ที่  1189/ 567 

เรื่อง   แต่งตั้งคณะกรรมการประเมินผลระบบการควบคุมภายในของ  
กองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม ประจำปีงบประมาณ 2567 

**************************** 
  ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลปล้อง  ที1่185/2567 ลงวันที่ 20 พฤศจิกายน 2567 
ได้แต่งตั้งคณะกรรมการประเมินผลการควบคุมภายในขององค์การบริหารส่วนตำบล ปล้อง ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2567 เพ่ือจัดทำรายงานการประเมินผลการควบคุมภายในระดับหน่วยงานของรัฐ เสนอต่อ
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลปล้องพิจารณาและส่งให้นายอำเภอเทิงภายในระยะเวลาที่กำหนด 

เพ่ือให้การจัดทำรายงานประเมินผลการควบคุมภายในขององค์การบริหารส่วนตำบลปล้อง
เป็นไปด้วยความเรียบร้อยถูกต้องตามหลักเกณฑ์ที่กระทรวงการคลังกำหนด อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 
78 แห่งพระราชบัญญัติวินัยการเงินการคลังของรัฐ พ.ศ. 2561 ประกอบกับหลักเกณฑ์กระทรวงการคลังว่า
ด้วยมาตรฐานและหลักเกณฑ์ปฏิบัติการควบคุมภายในสำหรับหน่วยงานของรัฐ พ.ศ. 2561 จึงขอแต่งตั้ง
คณะกรรมการประเมินผลการควบคุมภายในของกองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม ประจำปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2567 ดังต่อไปนี้ 

1. นายยุทธพงษ์   เรือนมูล ผู้อำนวยกองการศึกษาฯ      ประธานกรรมการ 
2. นางสาวผกามาศ  ทำของดี นักวิชาการศึกษา             กรรมการ 
3. นางสาวปทุมกรณ์  ประจันต๊ะ    ครู คศ.3                        กรรมการ 
4. นางรัตตนาพร  ขัติยศ         ครู คศ.2                  กรรมการ 
5. นางสาวปพิชญา  คำปันติ๊บ     ผู้ดูแลเด็ก                                        กรรมการ 
6. นายสุรชัย   ทำของดี      คนงานทั่วไป                                     กรรมการ  
7. นางสาวอรวิชญ์  แสนใจยา     คนงานทั่วไป                                      กรรมการ 

 8. นางสาวยุพเยาว์  วงศ์ใหญ่      เจ้าพนักงานพัสดุ        กรรมการ/เลขานุการ 
 
อำนาจหน้าที่ของคณะกรรมการ  
โดยให้คณะกรรมการประเมินผลการควบคุมภายในของกองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม 

จัดทำรายงานการประเมินผลการควบคุมภายในของกองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม เพ่ือจัดส่งให้
คณะกรรมการประเมินผลการควบคุมภายในขององค์การบริหารส่วนตำบลปล้อง ประจำปีงบประมาณ                
พ.ศ. 2567 ภายในวันที่ 27 พฤศจิกายน 2567 

  ทั้งนี้  ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 
สั่ง  ณ  วันที่  20 เดือน พฤศจิกายน  พ.ศ.  2567 
 

  (ลงชื่อ) 
          (นายสิทธิศักดิ์   ธรรมชื่น) 
       นายกองค์การบริหารส่วนตำบลปล้อง 



  
 
 
 
 

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลปล้อง 
ที่ 1190 / 2567 

เรื่อง   แต่งตั้งคณะกรรมการประเมินผลระบบการควบคุมภายในของ หน่วยตรวจสอบภายใน 
ประจำปีงบประมาณ 2567 

**************************** 
  ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลปล้อง ที่118/2567 ลงวันที่ 20 พฤศจิกายน 2567 
ได้แต่งตั้งคณะกรรมการประเมินผลการควบคุมภายในขององค์การบริหารส่วนตำบล ปล้อง ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2567 เพ่ือจัดทำรายงานการประเมินผลการควบคุมภายในระดับหน่วยงานของรัฐ เสนอต่อ
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลปล้องพิจารณาและส่งให้นายอำเภอเทิงภายในระยะเวลาที่กำหนด 

เพ่ือให้การจัดทำรายงานประเมินผลการควบคุมภายในขององค์การบริหารส่วนตำบลปล้อง 
เป็นไปด้วยความเรียบร้อยถูกต้องตามหลักเกณฑ์ที่กระทรวงการคลังกำหนด อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 
78 แห่งพระราชบัญญัติวินัยการเงินการคลังของรัฐ พ.ศ. 2561 ประกอบกับหลักเกณฑ์กระทรวงการคลังว่า
ด้วยมาตรฐานและหลักเกณฑ์ปฏิบัติการควบคุมภายในสำหรับหน่วยงานของรัฐ พ.ศ. 2561 จึงขอแต่งตั้ง
คณะกรรมการประเมินผลการควบคุมภายในของหน่วยตรวจสอบภายใน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
ดังต่อไปนี้ 

1. จ่าสิบเอกสัมพันธ์   ใจกว้าง   รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลปล้อง  ประธานกรรมการ 
           ปฏิบัติหน้าที่แทน เจ้าหน้าทีต่รวจสอบภายใน           
2. จ่าสิบเอกสัมพันธ์   ใจกว้าง   รองปลัดอบต.ปล้อง                                    กรรมการ 
  ปฏิบัติหน้าที่แทน เจ้าหน้าที่ตรวจสอบภายใน     
3. นางสาวชไมพร  กันทาวัง     หัวหน้าสำนักปลัดอบต.ปล้อง           กรรมการ/เลขานุการ 
     
อำนาจหน้าที่ของคณะกรรมการ  
โดยให้คณะกรรมการประเมินผลการควบคุมภายในของหน่วยตรวจสอบภายใน จัดทำรายงาน

การประเมินผลการควบคุมภายในของหน่วยตรวจสอบภายใน เพ่ือจัดส่งให้คณะกรรมการประเมินผลการ
ควบคุมภายในขององค์การบริหารส่วนตำบลปล้อง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567  ภายในวันที่                         
27 พฤศจิกายน 2567 

  ทั้งนี้  ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 
สั่ง  ณ  วันที่ 20 เดือน พฤศจิกายน  พ.ศ. 2567 
 

                                                            (ลงชื่อ)                         
                                        (นายสิทธิศักดิ์   ธรรมชื่น) 

                                        นายกองค์การบริหารส่วนตำบลปล้อง 
 


